

一般会計等貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:あま市

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 85,954,519,708 | 固定負債 | 23,552,944,754 |
| 有形固定資産 | 79,635,283,352 | 地方債 | 20,611,406,353 |
| 事業用資産 | 56,694,904,570 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 39,840,552,307 | 退職手当引当金 | 2,646,922,218 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 46,579,649,428 | その他 | 294,616,183 |
| 建物減価償却累計額 | -31,611,811,771 | 流動負債 | 2,899,223,309 |
| 工作物 | 2,152,870,476 | 1年内償還予定地方債 | 2,076,207,038 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,838,411,003 | 未払金 | 453,781 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 342,865,912 |
| 航空機 | - | 預り金 | 346,102,102 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 133,594,476 |
| その他 | - | 負債合計 | 26,452,168,063 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,572,055,133 | 固定資産等形成分 | 88,114,228,288 |
| インフラ資産 | 21,441,676,741 | 余剰分(不足分) | -25,158,228,963 |
| 土地 | 4,713,668,026 | | |
| 建物 | 214,658,453 | | |
| 建物減価償却累計額 | -154,322,168 | | |
| 工作物 | 45,525,297,584 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -28,939,392,210 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 81,767,056 | | |
| 物品 | 2,257,202,237 | | |
| 物品減価償却累計額 | -758,500,196 | | |
| 無形固定資産 | 252,784,510 | | |
| ソフトウェア | 252,784,510 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 6,066,451,846 | | |
| 投資及び出資金 | 1,162,539,000 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 1,162,539,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | -765,220,000 | | |
| 長期延滞債権 | 558,208,151 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,142,130,184 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,142,130,184 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -31,205,489 | | |
| 流動資産 | 3,453,647,680 | | |
| 現金預金 | 1,105,594,043 | | |
| 未収金 | 200,462,088 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,159,708,580 | | |
| 財政調整基金 | 2,088,776,330 | | |
| 減債基金 | 70,932,250 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,117,031 | | |
| 資産合計 | 89,408,167,388 | 純資産合計 | 62,955,999,325 |
| | | 負債及び純資産合計 | 89,408,167,388 |

一般会計等行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:あま市
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 37,340,999,986 |
| 業務費用 | 13,121,438,628 |
| 人件費 | 5,021,863,542 |
| 職員給与費 | 3,196,601,972 |
| 賞与等引当金繰入額 | 342,865,912 |
| 退職手当引当金繰入額 | 255,654,512 |
| その他 | 1,226,741,146 |
| 物件費等 | 7,773,455,049 |
| 物件費 | 5,133,985,363 |
| 維持補修費 | 376,144,411 |
| 減価償却費 | 2,263,325,275 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 326,120,037 |
| 支払利息 | 69,314,373 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 43,322,520 |
| その他 | 213,483,144 |
| 移転費用 | 24,219,561,358 |
| 補助金等 | 14,883,229,665 |
| 社会保障給付 | 6,463,031,571 |
| 他会計への繰出金 | 2,865,249,061 |
| その他 | 8,051,061 |
| 経常収益 | 1,079,804,169 |
| 使用料及び手数料 | 299,891,970 |
| その他 | 779,912,199 |
| 純経常行政コスト | 36,261,195,817 |
| 臨時損失 | 100,469,000 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 100,469,000 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 1,762,140 |
| 資産売却益 | 1,762,140 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 36,359,902,677 |

一般会計等純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自治体名:あま市

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 64,166,084,297 | 87,874,069,627 | -23,707,985,330 |
| 純行政コスト(△) | -36,359,902,677 | | -36,359,902,677 |
| 財源 | 35,148,923,659 | | 35,148,923,659 |
| 税金等 | 18,227,471,275 | | 18,227,471,275 |
| 国県等補助金 | 16,921,452,384 | | 16,921,452,384 |
| 本年度差額 | -1,210,979,018 | | -1,210,979,018 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 239,264,615 | -239,264,615 |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,288,959,457 | -3,288,959,457 |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,263,325,275 | 2,263,325,275 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,655,686,679 | -1,655,686,679 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -2,442,056,246 | 2,442,056,246 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 894,046 | 894,046 | |
| その他 | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -1,210,084,972 | 240,158,661 | -1,450,243,633 |
| 本年度末純資産残高 | 62,955,999,325 | 88,114,228,288 | -25,158,228,963 |

一般会計等資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:あま市
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 34,984,851,138 |
| 業務費用支出 | 10,494,483,057 |
| 人件費支出 | 4,721,387,647 |
| 物件費等支出 | 5,510,129,774 |
| 支払利息支出 | 69,314,373 |
| その他の支出 | 193,651,263 |
| 移転費用支出 | 24,490,368,081 |
| 補助金等支出 | 15,154,036,388 |
| 社会保障給付支出 | 6,463,031,571 |
| 他会計への繰出支出 | 2,865,249,061 |
| その他の支出 | 8,051,061 |
| 業務収入 | 35,708,842,561 |
| 税込等収入 | 18,167,472,189 |
| 国県等補助金収入 | 16,463,387,743 |
| 使用料及び手数料収入 | 300,356,970 |
| その他の収入 | 777,625,659 |
| 臨時支出 | 100,469,000 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 100,469,000 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 623,522,423 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,535,402,253 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,080,217,957 |
| 基金積立金支出 | 1,367,184,296 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 88,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,712,392,781 |
| 国県等補助金収入 | 458,064,641 |
| 基金取崩収入 | 2,164,556,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 88,010,000 |
| 資産売却収入 | 1,762,140 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,823,009,472 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,118,287,402 |
| 地方債償還支出 | 1,991,707,119 |
| その他の支出 | 126,580,283 |
| 財務活動収入 | 3,366,775,000 |
| 地方債発行収入 | 3,366,775,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 1,248,487,598 |
| 本年度資金収支額 | 49,000,549 |
| 前年度末資金残高 | 710,491,392 |
| 本年度末資金残高 | 759,491,941 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 306,854,813 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 39,247,289 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 346,102,102 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,105,594,043 |